
Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования 

«Инновационно-образовательный центр «Северная столица» 

(АНО ДПО «ИОЦ «Северная столица») 

 

П Р И К А З  
ОКУД 0251151 1 

28 декабря 2020 г. № 28/ОД 

Санкт-Петербург 

 

Об утверждении 

Календарного учебного графика на 2021 год 

 

В целях реализации Федерального закона РФ №273 от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» и Приказа Министерства образования 

и науки России от 01.07.2013 №499 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить 28.12.2020 Календарный учебный график на 2021 год 

Автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования «Инновационно-образовательный центр 

«Северная столица». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Протокол заседания Педагогического совета Автономной некоммерческой 

организации дополнительного профессионального образования 

«Инновационно-образовательный центр «Северная столица» от 

28.12.2020 №06. 

 

Приложение: Календарный учебный график на 2021 год Автономной некоммерческой 

организации дополнительного профессионального образования 

«Инновационно-образовательный центр «Северная столица» - на 42 л. 

в 2 экз. 

 

Директор                            Д.Н. Афанасьев 



2 

 

  

Приложение 1 

к приказу об утверждении календарного 

учебного графика на 2021 год  

от 28 декабря 2020 №28/од  

 

Календарный учебный график на 2021 год 

Автономной некоммерческой организации  

дополнительного профессионального образования  

«Инновационно-образовательный центр «Северная столица» 
 

 №  Название программы 

 Ко

л-во 

час

ов 

 Форма обучения Начало  Окончание 

1 
Актуальные вопросы управления и оптимизации 

закупочной деятельности предприятия (организации) 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

2 Арендные отношения: правовые и экономические вопросы 40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

3 Бухгалтер коммерческой организации 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

4 Бухгалтер организации государственного сектора 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

5 
Валютное регулирование и валютный контроль в РФ с 

учетом последних изменений законодательства 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

6 Внутренний аудит 40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

7 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

8 Главный бухгалтер 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

9 
Главный бухгалтер коммерческой организации, имеющей 

обособленные подразделения 
520 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

10 Главный бухгалтер организации государственного сектора 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

11 
Главный бухгалтер организации государственного 

сектора, имеющей обособленные подразделения 
520 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

12 Делопроизводитель 350 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

13 Директор по управлению персоналом 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

14 Диспетчеризация производства 40 
Заочная 

01.01.2021 31.12.2021 



(дистанционная) 

15 Заведующий складом 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

16 
Исполнительная документация в строительстве. Основы 

ведения 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

17 

Комплексный подход к работе с персоналом в 

современной организации: оптимизация и повышение 

эффективности систем подбора, адаптации, развития, 

оценки и мотивации персонала в соответствии с бизнес-

целями организации 

72 Очаня 01.01.2021 31.12.2021 

18 Консультант по налогам и сборам 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

19 
Лаборант химического анализа. Специалист 

испытательной (аналитической) лаборатории 
350 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

20 
Медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые) 

водителей транспортных средств 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

21 

Медицинские осмотры. Отдельные вопросы 

профессиональной патологии. Последние изменения в 

законодательстве 

72 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

22 Медицинский регистратор 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

23 Менеджер по управлению персоналом 350 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

24 Менеджмент в образовании 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

25 Метрологическая экспертиза технической документации 72 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

26 
Мобилизационная подготовка в учреждениях, 

организациях и на предприятиях 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

27 
МСФО: теория и практика применения. Консолидация 

финансовой отчетности 
80 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

28 Налоговый контроль: проверки, риски, оптимизация 40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

29 Налоговый менеджмент 40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

30 
Начальник склада: практика современных методов 

управления 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

31 Новое в бухгалтерском и налоговом учете в 2021 году 40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

32 
Нормоконтроль конструкторской и технологической 

документации 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

33 

Организация и порядок проведения предсменных, 

предрейсовых и послесменных, послерейсовых 

медицинских осмотров 

72 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 



4 

 

34 
Организация работы административно-хозяйственного 

отдела предприятия 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

35 

Организация технического обслуживания и ремонта 

энергетического оборудования. Технологические 

процессы и модернизация 

40 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

36 
Отраслевые особенности налогообложения и налогового 

учета в организациях нефтегазовой отрасли 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

37 Педагог дополнительного профессионального образования 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

38 Педагог-психолог 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

39 Помощник руководителя 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

40 
Практика трудовых отношений: цифровизация, 

ответственность, риски, увольнения 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

41 
Разработка и внедрение технологических инноваций и 

новой продукции (НИОКР) 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

42 
Ремонты и обслуживание оборудования: инновационные 

подходы к управлению надежностью 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

43 
Совершенствование деятельности планово-экономической 

и финансовой службы предприятия 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

44 
Современное автотранспортное предприятие: управление, 

экономика, организация работы 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

45 Специалист в сфере закупок 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

46 Специалист по административно-хозяйственной работе 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

47 Специалист по внутреннему контролю и аудиту 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

48 Специалист по охране труда 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

49 Специалист по управлению персоналом 72 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

50 Специалист по управлению персоналом 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

51 
Специалист по энергетическому обследованию объектов 

капитального строительства 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

52 
Стандарты организации - основной инструмент 

технического регулирования 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

53 
Строительство наклонно-направленных и горизонтальных 

скважин, современные технологии 
72 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

54 
Судебная и правоприменительная практика в 

регулировании Трудового законодательства в России 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 



55 Техносферная безопасность 260 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

56 
Транспортный отдел: управление, экономика, 

транспортное обеспечение предприятия 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

57 
Тьюторское сопровождение детей с ОВЗ в 

образовательных организациях 
520 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

58 Управление закупочной деятельностью предприятия 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.01.2021 31.12.2021 

59 Финансовый директор 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

60 Экономист 520 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

61 
Экономический анализ - комплексная оценка 

эффективности хозяйственной деятельности предприятия 
40 

Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

62 Электротехническая лаборатория 72 
Заочная 

(дистанционная) 
01.01.2021 31.12.2021 

63 

Актуальные вопросы бухгалтерского учета, 

налогообложения и аудита организаций - участников 

внешнеторговой деятельности 

32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

18.01.2021 21.01.2021 

64 Корпоративный юрист 40 Очная 25.01.2021 29.01.2021 

65 
Лаборант химического анализа. Специалист 

испытательной (аналитической) лаборатории 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

25.01.2021 29.01.2021 

66 Логистика на современном предприятии 72 Очаня 25.01.2021 05.02.2021 

67 Эксплуатация и техническое обслуживание компрессоров 40 Очная 25.01.2021 29.01.2021 

68 
Организация работы грунтовых лабораторий 

(аналитических и испытательных) 
32 Очная 01.02.2021 04.02.2021 

69 
Практика ведения исполнительной и технологической 

документации в строительстве 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.02.2021 05.02.2021 

70 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.02.2021 05.02.2021 

71 
Техническое обслуживание и ремонт механического 

оборудования предприятия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

01.02.2021 05.02.2021 



6 

 
технологий) 

72 
Лучшие практики организации обслуживания и ремонтов 

оборудования 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

08.02.2021 12.02.2021 

73 
Принятие эффективных инвестиционных решений. 

Инвестиционный проект 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

08.02.2021 12.02.2021 

74 
Требования промышленной безопасности к эксплуатации 

опасных производственных объектов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

08.02.2021 12.02.2021 

75 Управление закупочной деятельностью предприятия 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

08.02.2021 12.02.2021 

76 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 Очная 09.02.2021 12.02.2021 

77 
Бухгалтерский и налоговый учет МПЗ. Новый стандарт 

«Запасы» 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.02.2021 19.02.2021 

78 
Инновационный менеджмент. Российский и зарубежный 

опыт 
40 Очная 15.02.2021 19.02.2021 

79 
Кадровый резерв предприятия: практика формирования и 

развития 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.02.2021 19.02.2021 

80 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.02.2021 19.02.2021 

81 Система управления охраной труда на предприятии 40 Очная 15.02.2021 19.02.2021 

82 
Учет рабочего времени и его отражение в кадровых 

документах 
40 Очная 15.02.2021 19.02.2021 

83 
Иностранные работники: кадровые, правовые и налоговые 

аспекты 
16 Очная 16.02.2021 17.02.2021 



84 
Оборонная продукция - современное состояние 

стандартизации и нормоконтроля 
32 Очная 16.02.2021 19.02.2021 

85 
Актуальные вопросы управления структурным 

подразделением 
24 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.02.2021 26.02.2021 

86 
Практический курс организации и проведения 

нормоконтроля технологической документации 
24 Очная 24.02.2021 26.02.2021 

87 
Пуско-наладочные работы на оборудовании отопительных 

и отопительно-производственных котельных установок 
24 Очная 24.02.2021 26.02.2021 

88 
Система управления электрохозяйством предприятия – 

потребителя электрической энергии 
24 Очная 24.02.2021 26.02.2021 

89 Школа мастеров производства 24 Очная 24.02.2021 26.02.2021 

90 Бурение и ремонт скважин с применением колтюбинга 40 Очная 01.03.2021 05.03.2021 

91 
Ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства и линейных объектов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.03.2021 05.03.2021 

92 
Деловые встречи и переговоры. Очевидные и невероятные 

трудности - секреты дипломатии и успеха 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.03.2021 05.03.2021 

93 
Налоговый менеджмент. Оптимизация налогообложения. 

Методы снижения налоговых рисков 
40 Очная 01.03.2021 05.03.2021 

94 Новое в бухгалтерском и налоговом учете в 2021 году 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.03.2021 05.03.2021 

95 Новое в бухгалтерском и налоговом учете в 2021 году 40 Очная 01.03.2021 05.03.2021 

96 
Оценка эффективности и финансового риска 

хозяйственного договора 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.03.2021 05.03.2021 

97 Управление проектами 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

01.03.2021 05.03.2021 

98 
Управленческая грамотность руководителя. Руководители 

высшего и среднего звена 
40 Очная 01.03.2021 05.03.2021 

99 
Энергоэффективные технологии отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха промышленных и 

гражданских зданий. Практические аспекты 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

01.03.2021 05.03.2021 



8 

 
проектирования и эксплуатации технологий) 

100 Метрологическая экспертиза технической документации 32 Очная 02.03.2021 05.03.2021 

101 Система управления охраной труда на предприятии 72 
Заочная 

(дистанционная) 
03.03.2021 17.03.2021 

102 Школа бригадира 16 Очная 03.03.2021 11.03.2021 

103 

Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

лабораториям) 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.03.2021 12.03.2021 

104 
Добровольный энергоаудит (ГОСТ Р 57576-2017) и 

система энергетического менеджмента по ISO 50001:2018 
32 Очная 09.03.2021 12.03.2021 

105 
Комплексный подход к управлению проектами развития 

на промышленном предприятии 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.03.2021 12.03.2021 

106 Сделки с недвижимостью 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.03.2021 12.03.2021 

107 

Современное состояние стандартов, практика применения 

при оформлении конструкторской документации (ЕСКД). 

Практический курс 

32 Очная 09.03.2021 12.03.2021 

108 
Текущие изменения в ценообразовании и сметном 

нормировании в строительстве 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.03.2021 12.03.2021 

109 
Управление денежными потоками на предприятии: БДДС, 

БДР, ББЛ формирование, анализ, интерпретация 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.03.2021 12.03.2021 

110 Управление качеством на предприятии 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.03.2021 12.03.2021 

111 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 15.03.2021 19.03.2021 

112 Инженерно-геодезические изыскания в строительстве 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 



113 
Инновационные технологии строительства, ремонта и 

содержания автомобильных дорог 
40 Очная 15.03.2021 19.03.2021 

114 Признание расходов, сложные вопросы налогообложения 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 

115 
Современные контрольно-измерительные приборы и 

инструменты для современного производства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 

116 

Современные методы определения цен на продукцию, 

работы и услуги, применяемые для планирования 

финансово-хозяйственной деятельности 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 

117 
Современные технологии бюджетирования. Практика 

применения 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 

118 Управление службой главного инженера 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.03.2021 19.03.2021 

119 
Организация и проведение нормоконтроля проектной и 

рабочей документации для строительства 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

16.03.2021 19.03.2021 

120 Управление строительством объекта 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

16.03.2021 19.03.2021 

121 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 Очная 18.03.2021 24.03.2021 

122 

Антикоррупционный комплаенс. Противодействие 

коррупции в организациях всех форм собственности. 

Разработка и реализация антикоррупционных 

мероприятий 

40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

123 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

124 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 



10 

 

125 
Главный инженер предприятия: личная эффективность и 

эффективное управление службой 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

126 Директор по производству 40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

127 
Организация эффективной работы службы главного 

энергетика 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

128 
Основы BIM: введение в информационное моделирование 

жизненного цикла проектов капитального строительства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

129 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

130 
Отдел главного конструктора: управление, экономика, 

конструкторская подготовка производства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

131 
Отдел главного конструктора: управление, экономика, 

конструкторская подготовка производства 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

132 
Отдел главного технолога: управление, экономика, 

технологическая подготовка производства 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

133 
Отражение фактов хозяйственной жизни в бухгалтерском 

и налоговом учете 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

134 
Руководитель энергослужбы предприятия. Практика 

работы 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 25.03.2021 

135 
Современные методы геофизических и 

гидродинамических исследований скважин 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

136 
Современные методы геофизических и 

гидродинамических исследований скважин 
40 Очная 22.03.2021 26.03.2021 

137 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.03.2021 26.03.2021 

138 
Порядок организации и проведения нормоконтроля 

технической и нормативной документации 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

23.03.2021 26.03.2021 

139 
Порядок организации и проведения нормоконтроля 

32 Очная 23.03.2021 26.03.2021 



технической и нормативной документации 

140 
Главный бухгалтер предприятия: изменения в работе, 

оптимизация, ответственность 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

141 
Контроль достоверности результатов испытаний. 

Практическая реализация новых требований 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

142 Организация финансовой работы на предприятии 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.03.2021 02.04.2021 

143 
Особенности в организации учета тепловой энергии и 

теплоносителя 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

144 
Порядок оформления работ по оценке пригодности и 

использования лабораторией методик испытаний 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

145 

Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

лабораториям) 

40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

146 
Практика применения новых норм трудового 

законодательства в 2021 году 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

147 
Практика трудовых отношений: цифровизация, 

ответственность, риски, увольнения 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.03.2021 02.04.2021 

148 
Практика трудовых отношений: цифровизация, 

ответственность, риски, увольнения 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

149 
Руководитель сектора бюджетирования предприятия 

(организации) 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

150 
Современное автотранспортное предприятие: управление, 

экономика, организация работы 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.03.2021 02.04.2021 

151 
Современные способы переработки попутного газа. Сбор, 

подготовка и утилизация 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.03.2021 02.04.2021 

152 Специалист договорного отдела 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.03.2021 02.04.2021 

153 Специалист договорного отдела 40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

154 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

29.03.2021 02.04.2021 



12 

 
технологий) 

155 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

156 
Транспортный отдел: управление, экономика, 

транспортное обеспечение предприятия 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

157 
Управленческая экономика, планирование бюджета 

подразделения. Финансы для руководителя 
40 Очная 29.03.2021 02.04.2021 

158 

Вахтовый метод работы: правильное оформление, оплата 

труда, налогообложение, командировки, иностранные 

работники на вахте 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.04.2021 09.04.2021 

159 

Внутрилабораторный контроль качества результатов 

анализа в испытательных лабораториях (с учетом 

положений ГОСТ Р ИСО5725, ГОСТ ИСО/МЭК17025, 

РМГ76) 

40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

160 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019: общие требования к 

компетентности лабораторий (испытательных, 

аналитических, калибровочных) 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.04.2021 09.04.2021 

161 
Корпоративные закупки для предприятий, подпадающих и 

не подпадающих под 223-ФЗ 
72 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.04.2021 16.04.2021 

162 Менеджер по качеству лабораторного подразделения 40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

163 Нормирование потребления энергетических ресурсов 40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

164 

Практика перехода на новую версию международного 

стандарта ИСО/МЭК 17025:2017. Новые требования к 

управлению и качеству работы испытательных 

лабораторий 

40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

165 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.04.2021 09.04.2021 

166 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

167 
Процессы системы менеджмента качества в лаборатории в 

соответствии с требованиями ГОСТ ISO/IEC 17025:2019 
40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

168 Руководитель учебного центра 40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

169 
Система профессиональных стандартов. Практика 

внедрения и применения 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

05.04.2021 09.04.2021 



170 Строительство объектов электросетевого хозяйства 40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

171 
Экономический анализ как интерпретация финансовой 

отчетности 
40 Очная 05.04.2021 09.04.2021 

172 Главный бухгалтер 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.04.2021 08.07.2021 

173 
Индивидуальная бухгалтерская (финансовая) отчётность и 

её анализ 
40 

Очно-заочная 

(вечерняя) 
06.04.2021 20.04.2021 

174 
Стандарты организации - основной инструмент 

технического регулирования 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.04.2021 09.04.2021 

175 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

176 Бухгалтерский учет 2021: навстречу новым ФСБУ 40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

177 
Бюджетирование, как инструмент обеспечения 

финансовой безопасности предприятия (организации) 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

178 
Бюджетное планирование и актуальные методы анализа 

исполнения бюджетов компании (организации) 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

179 Внутрифирменные системы организации оплаты труда 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

180 Закупки отдельными видами юридических лиц по 223-ФЗ 40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

181 Зарплата в государственных учреждениях 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

182 Зарплата в государственных учреждениях 40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

183 

Защита прав юридических лиц при проверках 

контролирующими органами. Новое в нормативном 

регулировании и в судебной практике 

40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

184 Логистика на современном предприятии 40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

185 
Начальник склада: практика современных методов 

управления 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

186 Оплата труда. Система грейдирования 40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

187 Организация финансовой работы на предприятии 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

12.04.2021 16.04.2021 



14 

 
технологий) 

188 
Особенности метрологического обеспечения и 

организации учета тепловой энергии и теплоносителя 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

189 
Правовые, бухгалтерские и налоговые вопросы оплаты 

труда 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

190 

Практические аспекты электроснабжения и 

электрооборудования объектов, от проектирования до 

монтажа и эксплуатации 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

191 
Практические вопросы проектирования и строительства 

объектов электроэнергетики 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

192 
Сметное нормирование и ценообразование в 

строительстве 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

193 

Текущее финансовое планирование на предприятии: 

формирование главного, оперативного и финансового 

бюджета 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

194 
Трудовое законодательство: последние изменения, 

практические вопросы 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

195 Управление сервисом организации 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.04.2021 16.04.2021 

196 
Ценообразование и определение сметной стоимости 

строительства и реконструкции объектов 
40 Очная 12.04.2021 16.04.2021 

197 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

13.04.2021 16.04.2021 

198 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 Очная 13.04.2021 16.04.2021 

199 
Грузоподъемное и подъемно-транспортное оборудование: 

32 Очная 13.04.2021 16.04.2021 



безопасная эксплуатация 

200 
Повышение производительности: школа для линейных 

менеджеров производства 
24 Очная 13.04.2021 12.05.2021 

201 
Квартальная отчетность по НДФЛ и взносам. Отпуска и 

пособия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.04.2021 21.04.2021 

202 

Gr-менеджер. Взаимодействие с государственными 

структурами. Построение конструктивного диалога с 

властью 

40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

203 

Документирование учета рабочего времени: графики 

сменности, суммированный учет рабочего времени, 

неполное рабочее время, ненормированный рабочий день 

40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

204 
Кодекс административного судопроизводства - практика 

применения 
40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

205 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

19.04.2021 23.04.2021 

206 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

207 Организация грузовых железнодорожных перевозок 40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

208 

Организация технического обслуживания и ремонта 

энергетического оборудования. Технологические 

процессы и модернизация 

40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

209 
Практика работы руководителя энергослужбы 

предприятия 
40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

210 Система управления охраной труда на предприятии 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

19.04.2021 23.04.2021 

211 
Современные технологии ремонта оборудования и методы 

оптимизации 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

19.04.2021 23.04.2021 

212 

Строительный контроль при осуществлении 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

объектов капитального строительства и исполнение 

обязанностей заказчиком-застройщиком 

40 Очная 19.04.2021 23.04.2021 

213 
Экономический анализ - комплексная оценка 

эффективности хозяйственной деятельности предприятия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

19.04.2021 23.04.2021 

214 Технологическая подготовка производства оборонной 

продукции. Пути повышения эффективности производства 

32 Очная 20.04.2021 23.04.2021 



16 

 
в условиях выполнения государственного оборонного 

заказа 

215 Бухгалтер коммерческой организации 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

22.04.2021 08.07.2021 

216 Актуальные вопросы работы испытательных лабораторий 40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

217 
Аналитические методы обеспечения экономической 

безопасности предприятия 
40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

218 

Бухгалтер госсектора: бухгалтерский учет и отчетность, 

подготовка к отчетности организаций государственного 

сектора 

40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

219 Диспетчеризация производства 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.04.2021 30.04.2021 

220 Диспетчеризация производства 40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

221 

Комплексный подход к работе с персоналом в 

современной организации: оптимизация и повышение 

эффективности систем подбора, адаптации, развития, 

оценки и мотивации персонала в соответствии с бизнес-

целями организации 

40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

222 
Организация работ отдела технического контроля. 

Контроль качества продукции 
40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

223 

Организация современного текущего планирования при 

помощи формирования комплекса взаимозависимых 

бюджетов 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.04.2021 30.04.2021 

224 Основные принципы лабораторной практики 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.04.2021 30.04.2021 

225 Основные принципы лабораторной практики 40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

226 Подготовка документов для кадастрового учета 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.04.2021 30.04.2021 

227 
Построение эффективных отношений арендодателя и 

арендатора 
40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

228 
Правовые и практические вопросы кадастровой 

деятельности 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

26.04.2021 30.04.2021 



технологий) 

229 
Сложные вопросы учета и налогообложения 

командировочных расходов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.04.2021 30.04.2021 

230 
Сложные вопросы учета и налогообложения 

командировочных расходов 
40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

231 

Современное бюджетирование. Постановка мастер 

бюджета, адаптирование денежных потоков CF для 

формирования БДР, БДДС, ББЛ на конкретных примерах 

40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

232 
Стратегия развития энергетического комплекса 

предприятия 
40 Очная 26.04.2021 30.04.2021 

233 

Организация работы с наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их прекурсорами. 

Последние изменения в законодательстве 

72 Очно - заочная 29.04.2021 13.05.2021 

234 
Информационное моделирование в строительстве 

объектов 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

04.05.2021 07.05.2021 

235 
Отраслевые особенности налогообложения и налогового 

учета в организациях нефтегазовой отрасли. 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

04.05.2021 07.05.2021 

236 
Практика проектирования, монтажа и эксплуатации 

кабельных линий. 
32 Очная 04.05.2021 07.05.2021 

237 
Документационное обеспечение управления и 

электронный документооборот организации 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

11.05.2021 14.05.2021 

238 
Документационное обеспечение управления и 

электронный документооборот организации 
32 Очная 11.05.2021 14.05.2021 

239 
Методы оптимизации затрат на рынке электроэнергии. 

Управление резервной мощностью. 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

11.05.2021 14.05.2021 

240 
Методы оптимизации затрат на рынке электроэнергии. 

Управление резервной мощностью. 
32 Очная 11.05.2021 14.05.2021 

241 
Розничный рынок электрической энергии. Порядок 

функционирования. 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

11.05.2021 14.05.2021 

242 
Строительный контроль. Безопасность и качество 

строительства 
24 Очная 11.05.2021 13.05.2021 



18 

 

243 
Эксплуатация и техническое обслуживание насосов и 

компрессоров 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

11.05.2021 17.05.2021 

244 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

245 
Актуальные вопросы управления и оптимизации 

закупочной деятельности предприятия (организации) 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

246 

Аналитический контроль объектов окружающей среды. 

Применение гравиметрического, титриметрического и 

фотометрического методов анализа 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

247 
Архив учреждения, организации, предприятия: теория, 

практика создания и работы 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

248 Безопасная эксплуатация гидротехнических сооружений 72 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

249 Бухгалтерский и налоговый учет основных средств 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

250 Бюджетный (бухгалтерский) учёт и отчётность 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

251 Ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

252 Внутренний аудит 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

253 
Внутренний финансовый контроль и внутренний 

финансовый аудит в бюджетной сфере 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

254 
Внутренний финансовый контроль и внутренний 

финансовый аудит в бюджетной сфере 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

255 Деловая переписка 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 20.05.2021 

256 
Делопроизводство и документационное обеспечение 

деятельности организации 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

257 Договорная работа – правовое регулирование 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

258 Заработная плата 2021: расчеты, учет и зарплатные налоги 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

259 Контроль и ревизия в организации 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 



260 

Налоговая выгода: обоснование экономической 

оправданности расходов и их документальное 

подтверждение 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

261 

Налоговая выгода: обоснование экономической 

оправданности расходов и их документальное 

подтверждение 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

262 

Организация работ и строительный контроль по 

реконструкции и капитальному ремонту зданий и 

сооружений 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

263 
Особенности бухгалтерского учета, отчетности и аудита 

некоммерческих организаций (кроме бюджетных) 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

264 
Правовые аспекты договоров в свете последних 

изменений законодательства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

265 
Принятие эффективных инвестиционных решений. 

Инвестиционный проект 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

266 
Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию 

сетей и сооружений связи 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

267 

Процесс формирования ИПР (инвестиционной программы 

развития). Последовательность шагов по подготовке, 

согласованию и реализации инвестиционных программ 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

268 

Работа современного архива (службы) научно-

технической документации: нормативные, 

организационные и технические аспекты 

32 Очная 17.05.2021 20.05.2021 

269 Ремонтное хозяйство промышленного предприятия 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

270 
Сварка и родственные процессы. Современное состояние 

и перспективы развития 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

271 

Совершенствование технологических процессов ремонта 

вагонов. Внедрение современных систем контроля 

качества ремонта 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

272 

Составление смет на электромонтажные и 

пусконаладочные работы, в том числе слаботочных систем 

и АСУ ТП 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

273 

Составление смет на электромонтажные и 

пусконаладочные работы, в том числе слаботочных систем 

и АСУ ТП 

40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

274 
Техническое обслуживание и ремонт механического 

40 
Заочная (с 

17.05.2021 21.05.2021 



20 

 
оборудования предприятия использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

275 
Техническое обслуживание и ремонт механического 

оборудования предприятия 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

276 
Трубопроводы из полимерных материалов. Современные 

технологии и практические вопросы сварки 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

277 
Трубопроводы из полимерных материалов. Современные 

технологии и практические вопросы сварки 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

278 Управление договорной работой 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

279 
Учет ОС, НМА и МПЗ. Сложные вопросы и последние 

изменения в бухгалтерском и налоговом учете 
40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

280 
Экономическая оценка эффективности проекта. Принципы 

обоснования инвестиционных проектов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

17.05.2021 21.05.2021 

281 Эффективная претензионно-исковая работа 40 Очная 17.05.2021 21.05.2021 

282 
Противодымная защита как составляющая часть системы 

противопожарной защиты зданий и сооружений 
32 Очная 18.05.2021 21.05.2021 

283 

Gr-менеджер. Взаимодействие с государственными 

структурами. Построение конструктивного диалога с 

властью 

40 Очная 24.05.2021 02.07.2021 

284 
Автономные учреждения – новое в правовом 

регулировании их деятельности 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

285 
Договор: подготовка, заключение, реализация. Ошибки 

при заключении договоров 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

286 

Казначейство предприятия. Управление денежными 

средствами. Планирование, анализ, контроль денежных 

потоков 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

287 

Казначейство предприятия. Управление денежными 

средствами. Планирование, анализ, контроль денежных 

потоков 

40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

288 
Обеспечение пожарной безопасности предприятий и 

организаций 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 



289 
Обеспечение пожарной безопасности при проектировании 

и строительстве зданий и сооружений 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

290 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

291 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

292 
Организация работы административно-хозяйственного 

отдела предприятия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

293 
Организация работы административно-хозяйственного 

отдела предприятия 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

294 
Организация технического контроля качества продукции в 

компании 
40 Очно - заочная 24.05.2021 25.05.2021 

295 
Офисная служба: организация работы и современные 

технологии делопроизводства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

296 

Практика выполнения новых требований ГОСТ ISO/IEC 

17025-2019. Выбор, валидация и верификация методик 

испытаний 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

297 

Практика выполнения новых требований ГОСТ ISO/IEC 

17025-2019. Выбор, валидация и верификация методик 

испытаний 

40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

298 Секретарь - помощник руководителя 40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

299 
Совершенствование деятельности планово-экономической 

и финансовой службы предприятия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

300 
Совершенствование деятельности планово-экономической 

и финансовой службы предприятия 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

301 
Строительство наклонно-направленных и горизонтальных 

скважин, современные технологии 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

24.05.2021 28.05.2021 

302 
Экономическое сопровождение договорной деятельности 

предприятия 
40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

303 
Экономия ФОТ на предприятии. Эффективные способы 

сохранения штата 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

24.05.2021 28.05.2021 



22 

 
образовательных 

технологий) 

304 Экспертиза договоров 40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

305 Эксплуатация систем теплоснабжения 32 Очная 24.05.2021 27.05.2021 

306 

Энергоэффективные технологии отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха промышленных и 

гражданских зданий. Практические аспекты 

проектирования и эксплуатации 

40 Очная 24.05.2021 28.05.2021 

307 
Использование транспортных услуг. Эффективная 

организация работы наемного транспорта 
32 Очная 25.05.2021 28.05.2021 

308 

Регуляторная гильотина. Переформатирование 

контрольно-надзорной деятельности государства и 

нормативно-правового регулирования функционирования 

предприятия 

16 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

25.05.2021 26.05.2021 

309 

Регуляторная гильотина. Переформатирование 

контрольно-надзорной деятельности государства и 

нормативно-правового регулирования функционирования 

предприятия 

16 Очная 25.05.2021 26.05.2021 

310 
Актуальные вопросы управления структурным 

подразделением 
40 Очная 31.05.2021 04.06.2021 

311 

Вахтовый метод работы: правильное оформление, оплата 

труда, налогообложение, командировки, иностранные 

работники на вахте 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

31.05.2021 04.06.2021 

312 

Вахтовый метод работы: правильное оформление, оплата 

труда, налогообложение, командировки, иностранные 

работники на вахте 

40 Очная 31.05.2021 04.06.2021 

313 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 Очная 31.05.2021 04.06.2021 

314 Заработная плата 2021: расчеты, учет и зарплатные налоги 40 Очная 31.05.2021 04.06.2021 

315 
Система управления электрохозяйством предприятия – 

потребителя электрической энергии 
40 Очная 31.05.2021 04.06.2021 

316 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 Очная 01.06.2021 04.06.2021 

317 
Оборонная продукция - современное состояние 

стандартизации и нормоконтроля 
32 Очная 01.06.2021 04.06.2021 

318 
Практический курс организации и проведения 

нормоконтроля конструкторской документации 
32 Очная 01.06.2021 04.06.2021 

319 
Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

40 
Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

07.06.2021 11.06.2021 



лабораториям) образовательных 

технологий) 

320 

Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

лабораториям) 

40 Очная 07.06.2021 11.06.2021 

321 Управление проектами 40 Очная 07.06.2021 11.06.2021 

322 Электротехническая лаборатория 32 Очная 07.06.2021 10.06.2021 

323 Главный бухгалтер 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

10.06.2021 07.09.2021 

324 
Добровольный энергоаудит (ГОСТ Р 57576-2017) и 

система энергетического менеджмента по ISO 50001:2018 
32 Очная 15.06.2021 18.06.2021 

325 Метрологическая экспертиза технической документации 32 Очная 15.06.2021 18.06.2021 

326 
Руководитель энергослужбы предприятия. Практика 

работы 
32 Очная 15.06.2021 18.06.2021 

327 
Стандарты организации - основной инструмент 

технического регулирования 
32 Очная 15.06.2021 18.06.2021 

328 
Главный инженер предприятия: личная эффективность и 

эффективное управление службой 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

329 Директор по производству 40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

330 
Кадровый резерв предприятия: практика формирования и 

развития 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

331 
Организация эффективной работы службы главного 

энергетика 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

332 
Отдел главного конструктора: управление, экономика, 

конструкторская подготовка производства 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

333 
Отдел главного технолога: управление, экономика, 

технологическая подготовка производства 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

334 
Отражение фактов хозяйственной жизни в бухгалтерском 

и налоговом учете 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

335 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

336 
Система профессиональных стандартов. Практика 

внедрения и применения 
32 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

337 Управление службой главного инженера 40 Очная 21.06.2021 25.06.2021 

338 
Организация работы грунтовых лабораторий 

(аналитических и испытательных) 
32 Очная 22.06.2021 25.06.2021 

339 
Практический курс организации и проведения 

нормоконтроля технологической документации 
32 Очная 22.06.2021 25.06.2021 



24 

 

340 

Антикоррупционный комплаенс. Противодействие 

коррупции в организациях всех форм собственности. 

Разработка и реализация антикоррупционных 

мероприятий 

40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

341 
Бухгалтерский и налоговый учет МПЗ. Новый стандарт 

«Запасы» 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

342 
Кодекс административного судопроизводства - практика 

применения 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

343 
Лаборант химического анализа. Специалист 

испытательной (аналитической) лаборатории 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

344 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

28.06.2021 02.07.2021 

345 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

346 Логистика на современном предприятии 40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

347 
Мобилизационная подготовка в учреждениях, 

организациях и на предприятиях 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

348 
Начальник склада: практика современных методов 

управления 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

349 
Особенности в организации учета тепловой энергии и 

теплоносителя 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

350 
Особенности метрологического обеспечения и 

организации учета тепловой энергии и теплоносителя 
32 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

351 
Современные технологии ремонта оборудования и методы 

оптимизации 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

352 
Судебная и правоприменительная практика в 

регулировании Трудового законодательства в России 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

353 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

354 
Экономический анализ - комплексная оценка 

эффективности хозяйственной деятельности предприятия 
40 Очная 28.06.2021 02.07.2021 

355 
Порядок организации и проведения нормоконтроля 

технической и нормативной документации 
32 Очная 29.06.2021 02.07.2021 

356 

Актуальные вопросы бухгалтерского учета, 

налогообложения и аудита организаций - участников 

внешнеторговой деятельности 

40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

357 Бухгалтерский учет 2021: навстречу новым ФСБУ 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

358 

Внутрилабораторный контроль качества результатов 

анализа в испытательных лабораториях (с учетом 

положений ГОСТ Р ИСО5725, ГОСТ ИСО/МЭК17025, 

РМГ76) 

40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

359 ГОСТ ISO/IEC 17025-2019: общие требования к 

компетентности лабораторий (испытательных, 

40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 



аналитических, калибровочных) 

360 

Комплексный подход к работе с персоналом в 

современной организации: оптимизация и повышение 

эффективности систем подбора, адаптации, развития, 

оценки и мотивации персонала в соответствии с бизнес-

целями организации 

40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

361 Менеджер по качеству лабораторного подразделения 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

362 Нормирование потребления энергетических ресурсов 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

363 

Практика перехода на новую версию международного 

стандарта ИСО/МЭК 17025:2017. Новые требования к 

управлению и качеству работы испытательных 

лабораторий 

40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

364 
Практика применения новых норм трудового 

законодательства в 2021 году 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

365 
Процессы системы менеджмента качества в лаборатории в 

соответствии с требованиями ГОСТ ISO/IEC 17025:2019 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

366 Система управления охраной труда на предприятии 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

367 
Современное автотранспортное предприятие: управление, 

экономика, организация работы 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

368 Строительство объектов электросетевого хозяйства 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

369 
Транспортный отдел: управление, экономика, 

транспортное обеспечение предприятия 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

370 
Экономический анализ как интерпретация финансовой 

отчетности 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

371 Эксплуатация и техническое обслуживание компрессоров 40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

372 
Эксплуатация и техническое обслуживание насосов и 

компрессоров 
40 Очная 05.07.2021 09.07.2021 

373 Бухгалтерский и налоговый учет основных средств 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

374 
Бюджетирование, как инструмент обеспечения 

финансовой безопасности предприятия (организации) 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

375 
Бюджетное планирование и актуальные методы анализа 

исполнения бюджетов компании (организации) 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

12.07.2021 16.07.2021 

376 
Бюджетное планирование и актуальные методы анализа 

исполнения бюджетов компании (организации) 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

377 Внутрифирменные системы организации оплаты труда 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

378 

Документирование учета рабочего времени: графики 

сменности, суммированный учет рабочего времени, 

неполное рабочее время, ненормированный рабочий день 

40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

379 Зарплата в государственных учреждениях 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 



26 

 

380 

Защита прав юридических лиц при проверках 

контролирующими органами. Новое в нормативном 

регулировании и в судебной практике 

40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

381 
Корпоративные закупки для предприятий, подпадающих и 

не подпадающих под 223-ФЗ 
72 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

382 Оплата труда. Система грейдирования 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

383 
Организация работ отдела технического контроля. 

Контроль качества продукции 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

384 Подготовка документов для кадастрового учета 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

385 
Правовые и практические вопросы кадастровой 

деятельности 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

386 
Правовые, бухгалтерские и налоговые вопросы оплаты 

труда 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

387 

Текущее финансовое планирование на предприятии: 

формирование главного, оперативного и финансового 

бюджета 

40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

388 
Экономия ФОТ на предприятии. Эффективные способы 

сохранения штата 
40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

389 Эксплуатация систем теплоснабжения 40 Очная 12.07.2021 16.07.2021 

390 Финансовый директор 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

13.07.2021 19.10.2021 

391 

Организация технического обслуживания и ремонта 

энергетического оборудования. Технологические 

процессы и модернизация 

40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

392 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

393 
Практика работы руководителя энергослужбы 

предприятия 
40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

394 

Практические аспекты электроснабжения и 

электрооборудования объектов, от проектирования до 

монтажа и эксплуатации 

40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

395 
Трудовое законодательство: последние изменения, 

практические вопросы 
40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

396 Управление сервисом организации 40 Очная 19.07.2021 23.07.2021 

397 
Правовые аспекты договоров в свете последних 

изменений законодательства 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

26.07.2021 30.07.2021 

398 
Правовые аспекты договоров в свете последних 

изменений законодательства 
40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 

399 Сделки с недвижимостью 40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 



400 

Современные методы определения цен на продукцию, 

работы и услуги, применяемые для планирования 

финансово-хозяйственной деятельности 

40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 

401 
Современные технологии бюджетирования. Практика 

применения 
40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 

402 
Стратегия развития энергетического комплекса 

предприятия 
40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 

403 Эффективная претензионно-исковая работа 40 Очная 26.07.2021 30.07.2021 

404 Специалист по внутреннему контролю и аудиту 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

27.07.2021 19.10.2021 

405 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 02.08.2021 06.08.2021 

406 
Комплексный подход к управлению проектами развития 

на промышленном предприятии 
40 Очная 02.08.2021 06.08.2021 

407 Метрологическая экспертиза технической документации 32 Очная 02.08.2021 05.08.2021 

408 Управление качеством на предприятии 40 Очная 02.08.2021 06.08.2021 

409 
Делопроизводство и документационное обеспечение 

деятельности организации 
40 Очная 09.08.2021 13.08.2021 

410 
Документационное обеспечение управления и 

электронный документооборот организации 
32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.08.2021 12.08.2021 

411 
Документационное обеспечение управления и 

электронный документооборот организации 
32 Очная 09.08.2021 12.08.2021 

412 
Методы оптимизации затрат на рынке электроэнергии. 

Управление резервной мощностью 
40 Очная 09.08.2021 13.08.2021 

413 
Организация работы административно-хозяйственного 

отдела предприятия 
40 Очная 09.08.2021 13.08.2021 

414 
Розничный рынок электрической энергии. Порядок 

функционирования 
40 Очная 09.08.2021 13.08.2021 

415 
Экономическое сопровождение договорной деятельности 

предприятия 
40 Очная 09.08.2021 13.08.2021 

416 
Главный бухгалтер предприятия: изменения в работе, 

оптимизация, ответственность 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

417 Организация финансовой работы на предприятии 40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

418 
Руководитель сектора бюджетирования предприятия 

(организации) 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

419 
Система управления электрохозяйством предприятия – 

потребителя электрической энергии 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 



28 

 

420 
Совершенствование деятельности планово-экономической 

и финансовой службы предприятия 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

421 Специалист договорного отдела 40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

422 
Управленческая экономика, планирование бюджета 

подразделения. Финансы для руководителя 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

423 
Учет рабочего времени и его отражение в кадровых 

документах 
40 Очная 16.08.2021 20.08.2021 

424 
Главный инженер предприятия: личная эффективность и 

эффективное управление службой 
40 Очная 23.08.2021 27.08.2021 

425 Директор по производству 40 Очная 23.08.2021 27.08.2021 

426 Организация грузовых железнодорожных перевозок 40 Очная 23.08.2021 27.08.2021 

427 Управление службой главного инженера 40 Очная 23.08.2021 27.08.2021 

428 
Индивидуальная бухгалтерская (финансовая) отчётность и 

её анализ 
40 

Очно-заочная 

(вечерняя) 
24.08.2021 07.09.2021 

429 
Актуальные вопросы управления и оптимизации 

закупочной деятельности предприятия (организации) 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

430 

Аналитический контроль объектов окружающей среды. 

Применение гравиметрического, титриметрического и 

фотометрического методов анализа 

40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

431 Арендные отношения: правовые и экономические вопросы 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

432 Бурение и ремонт скважин с применением колтюбинга 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

433 Внутренний аудит 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

434 
Внутренний финансовый контроль и внутренний 

финансовый аудит в бюджетной сфере 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

435 Договорная работа – правовое регулирование 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

436 Контроль и ревизия в организации 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

437 
Лучшие практики организации обслуживания и ремонтов 

оборудования 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

30.08.2021 03.09.2021 

438 
Лучшие практики организации обслуживания и ремонтов 

оборудования 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

439 
Офисная служба: организация работы и современные 

технологии делопроизводства 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

440 
Построение эффективных отношений арендодателя и 

арендатора 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

441 
Практика проектирования, монтажа и эксплуатации 

кабельных линий 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

442 Признание расходов, сложные вопросы налогообложения 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 



443 
Принятие эффективных инвестиционных решений. 

Инвестиционный проект 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

444 Ремонтное хозяйство промышленного предприятия 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

445 Секретарь - помощник руководителя 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

446 
Современные контрольно-измерительные приборы и 

инструменты для современного производства 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

447 
Строительство наклонно-направленных и горизонтальных 

скважин, современные технологии 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

448 
Техническое обслуживание и ремонт механического 

оборудования предприятия 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

449 Управление закупочной деятельностью предприятия 40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

450 
Учет ОС, НМА и МПЗ. Сложные вопросы и последние 

изменения в бухгалтерском и налоговом учете 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

451 
Экономическая оценка эффективности проекта. Принципы 

обоснования инвестиционных проектов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

30.08.2021 03.09.2021 

452 
Экономическая оценка эффективности проекта. Принципы 

обоснования инвестиционных проектов 
40 Очная 30.08.2021 03.09.2021 

453 
Архив учреждения, организации, предприятия: теория, 

практика создания и работы 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

454 
Договор: подготовка, заключение, реализация. Ошибки 

при заключении договоров 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.09.2021 10.09.2021 

455 
Договор: подготовка, заключение, реализация. Ошибки 

при заключении договоров 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

456 
Инновационный менеджмент. Российский и зарубежный 

опыт 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

457 

Казначейство предприятия. Управление денежными 

средствами. Планирование, анализ, контроль денежных 

потоков 

40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

458 Нормирование потребления энергетических ресурсов 40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

459 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

460 
Отраслевые особенности налогообложения и налогового 

учета в организациях нефтегазовой отрасли 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

461 

Работа современного архива (службы) научно-

технической документации: нормативные, 

организационные и технические аспекты 

32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.09.2021 09.09.2021 



30 

 

462 

Работа современного архива (службы) научно-

технической документации: нормативные, 

организационные и технические аспекты 

32 Очная 06.09.2021 09.09.2021 

463 
Разработка и внедрение технологических инноваций и 

новой продукции (НИОКР) 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

464 
Система профессиональных стандартов. Практика 

внедрения и применения 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

465 Система управления охраной труда на предприятии 40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

466 
Управленческая грамотность руководителя. Руководители 

высшего и среднего звена 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

467 Экспертиза договоров 40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

468 Эксплуатация и техническое обслуживание компрессоров 40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

469 
Эксплуатация и техническое обслуживание насосов и 

компрессоров 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.09.2021 10.09.2021 

470 
Эксплуатация и техническое обслуживание насосов и 

компрессоров 
40 Очная 06.09.2021 10.09.2021 

471 
Добровольный энергоаудит (ГОСТ Р 57576-2017) и 

система энергетического менеджмента по ISO 50001:2018 
32 Очная 07.09.2021 10.09.2021 

472 
Руководитель энергослужбы предприятия. Практика 

работы 
32 Очная 07.09.2021 10.09.2021 

473 Бухгалтер коммерческой организации 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.09.2021 18.11.2021 

474 Главный бухгалтер 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.09.2021 07.12.2021 

475 Консультант по налогам и сборам 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.09.2021 09.11.2021 

476 Финансовый директор 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

09.09.2021 21.12.2021 

477 Бюджетный (бухгалтерский) учёт и отчётность 40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

478 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 



479 Заработная плата 2021: расчеты, учет и зарплатные налоги 40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

480 
Контроль достоверности результатов испытаний. 

Практическая реализация новых требований 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

481 

Налоговая выгода: обоснование экономической 

оправданности расходов и их документальное 

подтверждение 

40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

482 
Налоговый менеджмент. Оптимизация налогообложения. 

Методы снижения налоговых рисков 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

483 
Организация работы грунтовых лабораторий 

(аналитических и испытательных) 
32 Очная 13.09.2021 16.09.2021 

484 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

485 
Порядок оформления работ по оценке пригодности и 

использования лабораторией методик испытаний 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

486 

Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

лабораториям) 

40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

487 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

13.09.2021 17.09.2021 

488 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

489 
Сварка и родственные процессы. Современное состояние 

и перспективы развития 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

490 
Современные методы геофизических и 

гидродинамических исследований скважин 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

491 
Трубопроводы из полимерных материалов. Современные 

технологии и практические вопросы сварки 
40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

492 Управление проектами 40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

493 Эксплуатация систем теплоснабжения 40 Очная 13.09.2021 17.09.2021 

494 Электротехническая лаборатория 32 Очная 13.09.2021 16.09.2021 

495 
Аналитические методы обеспечения экономической 

безопасности предприятия 
40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

496 

Бухгалтер госсектора: бухгалтерский учет и отчетность, 

подготовка к отчетности организаций государственного 

сектора 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

497 

Вахтовый метод работы: правильное оформление, оплата 

труда, налогообложение, командировки, иностранные 

работники на вахте 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

498 Диспетчеризация производства 40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

499 
Кадровый резерв предприятия: практика формирования и 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 



32 

 
развития 

500 Корпоративный юрист 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

20.09.2021 24.09.2021 

501 Корпоративный юрист 40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

502 

Организация современного текущего планирования при 

помощи формирования комплекса взаимозависимых 

бюджетов 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

503 
Особенности в организации учета тепловой энергии и 

теплоносителя 
40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

504 
Особенности метрологического обеспечения и 

организации учета тепловой энергии и теплоносителя 
32 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

505 
Оценка эффективности и финансового риска 

хозяйственного договора 
40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

506 

Практические аспекты электроснабжения и 

электрооборудования объектов, от проектирования до 

монтажа и эксплуатации 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

20.09.2021 24.09.2021 

507 

Практические аспекты электроснабжения и 

электрооборудования объектов, от проектирования до 

монтажа и эксплуатации 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

508 
Сложные вопросы учета и налогообложения 

командировочных расходов 
40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

509 

Современное бюджетирование. Постановка мастер 

бюджета, адаптирование денежных потоков CF для 

формирования БДР, БДДС, ББЛ на конкретных примерах 

40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

510 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 Очная 20.09.2021 24.09.2021 

511 
Грузоподъемное и подъемно-транспортное оборудование: 

безопасная эксплуатация 
32 Очная 21.09.2021 24.09.2021 

512 
Противодымная защита как составляющая часть системы 

противопожарной защиты зданий и сооружений 
32 Очная 21.09.2021 24.09.2021 

513 Актуальные вопросы работы испытательных лабораторий 40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

514 
Актуальные вопросы управления структурным 

подразделением 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

515 

Антикоррупционный комплаенс. Противодействие 

коррупции в организациях всех форм собственности. 

Разработка и реализация антикоррупционных 

мероприятий 

40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

516 
Деловые встречи и переговоры. Очевидные и невероятные 

трудности - секреты дипломатии и успеха 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

517 
Лаборант химического анализа. Специалист 

40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 



испытательной (аналитической) лаборатории 

518 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

27.09.2021 30.09.2021 

519 Лабораторные записи и идеальный протокол лаборатории 40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

520 
Методы оптимизации затрат на рынке электроэнергии. 

Управление резервной мощностью 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

521 
Мобилизационная подготовка в учреждениях, 

организациях и на предприятиях 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

522 
Обеспечение пожарной безопасности предприятий и 

организаций 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

523 
Обеспечение пожарной безопасности при проектировании 

и строительстве зданий и сооружений 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

524 Основные принципы лабораторной практики 40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

525 
Розничный рынок электрической энергии. Порядок 

функционирования 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

526 
Современное автотранспортное предприятие: управление, 

экономика, организация работы 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

527 Строительство объектов электросетевого хозяйства 40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

528 
Транспортный отдел: управление, экономика, 

транспортное обеспечение предприятия 
40 Очная 27.09.2021 01.10.2021 

529 Деловая переписка 32 Очная 28.09.2021 01.10.2021 

530 
Стандарты организации - основной инструмент 

технического регулирования 
32 Очная 28.09.2021 01.10.2021 

531 

Актуальные вопросы бухгалтерского учета, 

налогообложения и аудита организаций - участников 

внешнеторговой деятельности 

40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

532 
Бухгалтерский и налоговый учет МПЗ. Новый стандарт 

«Запасы» 
40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

533 

Организация технического обслуживания и ремонта 

энергетического оборудования. Технологические 

процессы и модернизация 

40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

534 
Правовые аспекты договоров в свете последних 

изменений законодательства 
40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

535 
Практика работы руководителя энергослужбы 

предприятия 
40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

536 

Процесс формирования ИПР (инвестиционной программы 

развития). Последовательность шагов по подготовке, 

согласованию и реализации инвестиционных программ 

40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

537 Руководитель учебного центра 40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 



34 

 

538 
Экономический анализ как интерпретация финансовой 

отчетности 
40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

539 Эффективная претензионно-исковая работа 40 Очная 04.10.2021 08.10.2021 

540 
Использование транспортных услуг. Эффективная 

организация работы наемного транспорта 
32 Очная 05.10.2021 08.10.2021 

541 Главный бухгалтер 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

07.10.2021 28.12.2021 

542 Специалист по внутреннему контролю и аудиту 260 

Очно-заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

07.10.2021 28.12.2021 

543 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

544 

Внутрилабораторный контроль качества результатов 

анализа в испытательных лабораториях (с учетом 

положений ГОСТ Р ИСО5725, ГОСТ ИСО/МЭК17025, 

РМГ76) 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

11.10.2021 15.10.2021 

545 

Внутрилабораторный контроль качества результатов 

анализа в испытательных лабораториях (с учетом 

положений ГОСТ Р ИСО5725, ГОСТ ИСО/МЭК17025, 

РМГ76) 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

546 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019: общие требования к 

компетентности лабораторий (испытательных, 

аналитических, калибровочных) 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

547 

Документирование учета рабочего времени: графики 

сменности, суммированный учет рабочего времени, 

неполное рабочее время, ненормированный рабочий день 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

548 

Комплексный подход к работе с персоналом в 

современной организации: оптимизация и повышение 

эффективности систем подбора, адаптации, развития, 

оценки и мотивации персонала в соответствии с бизнес-

целями организации 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

549 
Комплексный подход к управлению проектами развития 

на промышленном предприятии 
40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

550 Менеджер по качеству лабораторного подразделения 40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

551 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

552 

Практика перехода на новую версию международного 

стандарта ИСО/МЭК 17025:2017. Новые требования к 

управлению и качеству работы испытательных 

лабораторий 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

553 
Процессы системы менеджмента качества в лаборатории в 

40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 



соответствии с требованиями ГОСТ ISO/IEC 17025:2019 

554 Сделки с недвижимостью 40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

555 Управление качеством на предприятии 40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

556 
Экономическое сопровождение договорной деятельности 

предприятия 
40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

557 
Экономия ФОТ на предприятии. Эффективные способы 

сохранения штата 
40 Очная 11.10.2021 15.10.2021 

558 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 Очная 12.10.2021 15.10.2021 

559 Безопасная эксплуатация гидротехнических сооружений 72 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

560 Бухгалтерский и налоговый учет основных средств 40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

561 Бухгалтерский учет 2021: навстречу новым ФСБУ 40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

562 
Главный инженер предприятия: личная эффективность и 

эффективное управление службой 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

563 Директор по производству 40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

564 
Организация эффективной работы службы главного 

энергетика 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

565 
Отдел главного конструктора: управление, экономика, 

конструкторская подготовка производства 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

566 
Отдел главного технолога: управление, экономика, 

технологическая подготовка производства 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

567 
Отражение фактов хозяйственной жизни в бухгалтерском 

и налоговом учете 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

568 
Практика применения новых норм трудового 

законодательства в 2021 году 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

569 
Стратегия развития энергетического комплекса 

предприятия 
40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

570 Управление службой главного инженера 40 Очная 18.10.2021 22.10.2021 

571 Метрологическая экспертиза технической документации 32 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

19.10.2021 22.10.2021 

572 Метрологическая экспертиза технической документации 32 Очная 19.10.2021 22.10.2021 

573 
Пуско-наладочные работы на оборудовании отопительных 

и отопительно-производственных котельных установок 
24 Очная 19.10.2021 21.10.2021 

574 Gr-менеджер. Взаимодействие с государственными 

структурами. Построение конструктивного диалога с 

40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 



36 

 
властью 

575 
Автономные учреждения – новое в правовом 

регулировании их деятельности 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

576 
Кодекс административного судопроизводства - практика 

применения 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

577 
Организация работы административно-хозяйственного 

отдела предприятия 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

578 
Отраслевые особенности налогообложения и налогового 

учета в организациях нефтегазовой отрасли 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

579 Подготовка документов для кадастрового учета 40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

580 
Правовые и практические вопросы кадастровой 

деятельности 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

581 
Современные технологии ремонта оборудования и методы 

оптимизации 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

582 
Судебная и правоприменительная практика в 

регулировании Трудового законодательства в России 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

583 
Экономический анализ - комплексная оценка 

эффективности хозяйственной деятельности предприятия 
40 Очная 25.10.2021 29.10.2021 

584 
Практический курс организации и проведения 

нормоконтроля конструкторской документации 
32 Очная 26.10.2021 29.10.2021 

585 
Бюджетирование, как инструмент обеспечения 

финансовой безопасности предприятия (организации) 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

586 
Бюджетное планирование и актуальные методы анализа 

исполнения бюджетов компании (организации) 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

587 Внутрифирменные системы организации оплаты труда 24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

588 Зарплата в государственных учреждениях 24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

589 

Защита прав юридических лиц при проверках 

контролирующими органами. Новое в нормативном 

регулировании и в судебной практике 

24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

590 Логистика на современном предприятии 24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

591 
Начальник склада: практика современных методов 

управления 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

592 
Оборонная продукция - современное состояние 

стандартизации и нормоконтроля 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

593 Оплата труда. Система грейдирования 24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

594 Организация грузовых железнодорожных перевозок 40 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

595 
Правовые, бухгалтерские и налоговые вопросы оплаты 

труда 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

596 

Текущее финансовое планирование на предприятии: 

формирование главного, оперативного и финансового 

бюджета 

24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 



597 
Трудовое законодательство: последние изменения, 

практические вопросы 
24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

598 Управление сервисом организации 24 Очная 01.11.2021 03.11.2021 

599 
Архив учреждения, организации, предприятия: теория, 

практика создания и работы 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

600 
Система управления электрохозяйством предприятия – 

потребителя электрической энергии 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

601 
Современные контрольно-измерительные приборы и 

инструменты для современного производства 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

602 
Современные методы геофизических и 

гидродинамических исследований скважин 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

603 

Современные методы определения цен на продукцию, 

работы и услуги, применяемые для планирования 

финансово-хозяйственной деятельности 

40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

604 
Современные технологии бюджетирования. Практика 

применения 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

605 
Учет рабочего времени и его отражение в кадровых 

документах 
40 Очная 08.11.2021 12.11.2021 

606 

Технологическая подготовка производства оборонной 

продукции. Пути повышения эффективности производства 

в условиях выполнения государственного оборонного 

заказа 

32 Очная 09.11.2021 12.11.2021 

607 Бюджетный (бухгалтерский) учёт и отчётность 40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

608 
Главный бухгалтер предприятия: изменения в работе, 

оптимизация, ответственность 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

609 
Деловые встречи и переговоры. Очевидные и невероятные 

трудности - секреты дипломатии и успеха 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

610 
Делопроизводство и документационное обеспечение 

деятельности организации 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

611 Заработная плата 2021: расчеты, учет и зарплатные налоги 40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

612 
Контроль достоверности результатов испытаний. 

Практическая реализация новых требований 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

613 

Налоговая выгода: обоснование экономической 

оправданности расходов и их документальное 

подтверждение 

40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

614 
Организация работ отдела технического контроля. 

Контроль качества продукции 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

615 Организация финансовой работы на предприятии 40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

616 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

617 
Особенности бухгалтерского учета, отчетности и аудита 

некоммерческих организаций (кроме бюджетных) 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

618 
Порядок оформления работ по оценке пригодности и 

40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 



38 

 
использования лабораторией методик испытаний 

619 

Правила отбора и подготовки образцов для испытаний в 

лабораториях: теория, практика, документирование (в 

свете новых требований к аккредитованным 

лабораториям) 

40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

620 

Практика выполнения новых требований ГОСТ ISO/IEC 

17025-2019. Выбор, валидация и верификация методик 

испытаний 

40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.11.2021 19.11.2021 

621 

Практика выполнения новых требований ГОСТ ISO/IEC 

17025-2019. Выбор, валидация и верификация методик 

испытаний 

40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

622 
Руководитель сектора бюджетирования предприятия 

(организации) 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

623 
Сварка и родственные процессы. Современное состояние 

и перспективы развития 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

15.11.2021 19.11.2021 

624 
Сварка и родственные процессы. Современное состояние 

и перспективы развития 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

625 
Совершенствование деятельности планово-экономической 

и финансовой службы предприятия 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

626 
Современные способы переработки попутного газа. Сбор, 

подготовка и утилизация 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

627 Специалист договорного отдела 40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

628 
Трубопроводы из полимерных материалов. Современные 

технологии и практические вопросы сварки 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

629 
Управленческая экономика, планирование бюджета 

подразделения. Финансы для руководителя 
40 Очная 15.11.2021 19.11.2021 

630 Деловая переписка 32 Очная 16.11.2021 19.11.2021 

631 
Документационное обеспечение управления и 

электронный документооборот организации 
32 Очная 16.11.2021 19.11.2021 

632 
Практический курс организации и проведения 

нормоконтроля технологической документации 
32 Очная 16.11.2021 19.11.2021 

633 
Руководитель энергослужбы предприятия. Практика 

работы 
32 Очная 16.11.2021 19.11.2021 

634 
Управление денежными потоками и инвестиционный 

анализ 
16 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

18.11.2021 19.11.2021 

635 
Управление денежными потоками и инвестиционный 

анализ 
16 Очная 18.11.2021 19.11.2021 



636 Бурение и ремонт скважин с применением колтюбинга 40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

637 
Воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в 

запасе 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

638 
Корпоративные закупки для предприятий, подпадающих и 

не подпадающих под 223-ФЗ 
72 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

639 
Налоговый менеджмент. Оптимизация налогообложения. 

Методы снижения налоговых рисков 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

640 
Офисная служба: организация работы и современные 

технологии делопроизводства 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

641 
Оценка эффективности и финансового риска 

хозяйственного договора 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

642 
Практика проектирования, монтажа и эксплуатации 

кабельных линий 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

643 Секретарь - помощник руководителя 40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

644 
Строительство наклонно-направленных и горизонтальных 

скважин, современные технологии 
40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

645 Управление проектами 40 Очная 22.11.2021 26.11.2021 

646 
Индивидуальная бухгалтерская (финансовая) отчётность и 

её анализ 
40 

Очно-заочная 

(вечерняя) 
23.11.2021 07.12.2021 

647 
Порядок организации и проведения нормоконтроля 

технической и нормативной документации 
32 Очная 23.11.2021 26.11.2021 

648 
Актуальные вопросы управления и оптимизации 

закупочной деятельности предприятия (организации) 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

649 

Аналитический контроль объектов окружающей среды. 

Применение гравиметрического, титриметрического и 

фотометрического методов анализа 

40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

650 

Вахтовый метод работы: правильное оформление, оплата 

труда, налогообложение, командировки, иностранные 

работники на вахте 

40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

651 Внутренний аудит 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

652 
Внутренний финансовый контроль и внутренний 

финансовый аудит в бюджетной сфере 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

653 Договорная работа – правовое регулирование 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

654 Контроль и ревизия в организации 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

655 
Лучшие практики организации обслуживания и ремонтов 

оборудования 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.11.2021 03.12.2021 

656 
Лучшие практики организации обслуживания и ремонтов 

оборудования 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

657 
Мобилизационная подготовка в учреждениях, 

40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 



40 

 
организациях и на предприятиях 

658 Нормирование потребления энергетических ресурсов 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

659 Признание расходов, сложные вопросы налогообложения 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

660 
Принятие эффективных инвестиционных решений. 

Инвестиционный проект 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

661 Ремонтное хозяйство промышленного предприятия 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

662 
Современное автотранспортное предприятие: управление, 

экономика, организация работы 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

663 Строительство объектов электросетевого хозяйства 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

664 
Техническое обслуживание и ремонт механического 

оборудования предприятия 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

665 
Транспортный отдел: управление, экономика, 

транспортное обеспечение предприятия 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

666 Управление договорной работой 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

667 Управление закупочной деятельностью предприятия 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

668 
Учет ОС, НМА и МПЗ. Сложные вопросы и последние 

изменения в бухгалтерском и налоговом учете 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

669 
Экономическая оценка эффективности проекта. Принципы 

обоснования инвестиционных проектов 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

29.11.2021 03.12.2021 

670 
Экономическая оценка эффективности проекта. Принципы 

обоснования инвестиционных проектов 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

671 Эксплуатация и техническое обслуживание компрессоров 40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

672 
Эксплуатация и техническое обслуживание насосов и 

компрессоров 
40 Очная 29.11.2021 03.12.2021 

673 
Добровольный энергоаудит (ГОСТ Р 57576-2017) и 

система энергетического менеджмента по ISO 50001:2018 
32 Очная 30.11.2021 03.12.2021 

674 
Аналитические методы обеспечения экономической 

безопасности предприятия 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

675 Безопасная эксплуатация гидротехнических сооружений 72 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

676 

Бухгалтер госсектора: бухгалтерский учет и отчетность, 

подготовка к отчетности организаций государственного 

сектора 

40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

677 
Бухгалтерский и налоговый учет МПЗ. Новый стандарт 

«Запасы» 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

678 Бухгалтерский и налоговый учет основных средств 40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

679 
Договор: подготовка, заключение, реализация. Ошибки 

при заключении договоров 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

06.12.2021 10.12.2021 



технологий) 

680 
Договор: подготовка, заключение, реализация. Ошибки 

при заключении договоров 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

681 
Инновационный менеджмент. Российский и зарубежный 

опыт 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

682 

Казначейство предприятия. Управление денежными 

средствами. Планирование, анализ, контроль денежных 

потоков 

40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

683 
Организация и проведение внутреннего аудита в 

испытательной лаборатории 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

684 
Особенности в организации учета тепловой энергии и 

теплоносителя 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

685 
Особенности метрологического обеспечения и 

организации учета тепловой энергии и теплоносителя 
32 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

686 
Практические вопросы аттестации и аккредитации 

аналитических и испытательных лабораторий 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

687 

Процесс формирования ИПР (инвестиционной программы 

развития). Последовательность шагов по подготовке, 

согласованию и реализации инвестиционных программ 

40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

688 
Разработка и внедрение технологических инноваций и 

новой продукции (НИОКР) 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

689 
Технологическое присоединение (подключение) к 

тепловым сетям 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

690 
Экономическое сопровождение договорной деятельности 

предприятия 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

06.12.2021 10.12.2021 

691 
Экономическое сопровождение договорной деятельности 

предприятия 
40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

692 Экспертиза договоров 40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

693 Эксплуатация систем теплоснабжения 40 Очная 06.12.2021 10.12.2021 

694 

Актуальная документация по подготовке испытательных 

лабораторий к аккредитации и проведению процедуры 

подтверждения компетентности в соответствии с 

требованиями Федеральных законов №412-ФЗ, №262-ФЗ, 

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019, приказа Минэкономразвития 

№ 707 

32 Очная 07.12.2021 10.12.2021 

695 

Авторский надзор в строительстве. Организация, ведение 

и документирование в условиях новой системы 

технического регулирования 

40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

696 Бухгалтерский учет 2021: навстречу новым ФСБУ 40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

697 
Главный инженер предприятия: личная эффективность и 

эффективное управление службой 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 



42 

 
698 Директор по производству 40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

699 
Методы оптимизации затрат на рынке электроэнергии. 

Управление резервной мощностью 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

700 
Обеспечение пожарной безопасности предприятий и 

организаций 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

701 
Обеспечение пожарной безопасности при проектировании 

и строительстве зданий и сооружений 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

702 
Организация эффективной работы службы главного 

энергетика 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

703 
Отдел главного конструктора: управление, экономика, 

конструкторская подготовка производства 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

704 
Отдел главного технолога: управление, экономика, 

технологическая подготовка производства 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

705 
Отражение фактов хозяйственной жизни в бухгалтерском 

и налоговом учете 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

706 
Розничный рынок электрической энергии. Порядок 

функционирования 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

13.12.2021 17.12.2021 

707 
Розничный рынок электрической энергии. Порядок 

функционирования 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

708 Руководитель учебного центра 40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

709 
Система профессиональных стандартов. Практика 

внедрения и применения 
40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

13.12.2021 17.12.2021 

710 
Система профессиональных стандартов. Практика 

внедрения и применения 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

711 Управление службой главного инженера 40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

712 
Управленческая грамотность руководителя. Руководители 

высшего и среднего звена 
40 Очная 13.12.2021 17.12.2021 

713 Электротехническая лаборатория 32 Очная 13.12.2021 16.12.2021 

714 
Организация работы грунтовых лабораторий 

(аналитических и испытательных) 
32 Очная 14.12.2021 17.12.2021 

715 
Противодымная защита как составляющая часть системы 

противопожарной защиты зданий и сооружений 
32 Очная 14.12.2021 17.12.2021 

716 
Пуско-наладочные работы на оборудовании отопительных 

и отопительно-производственных котельных установок 
24 Очная 14.12.2021 16.12.2021 

717 
Стандарты организации - основной инструмент 

технического регулирования 
32 Очная 14.12.2021 17.12.2021 

718 Актуальные вопросы работы испытательных лабораторий 40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 



719 
Актуальные вопросы управления структурным 

подразделением 
40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

720 

Антикоррупционный комплаенс. Противодействие 

коррупции в организациях всех форм собственности. 

Разработка и реализация антикоррупционных 

мероприятий 

40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

721 Арендные отношения: правовые и экономические вопросы 40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

722 
Кадровый резерв предприятия: практика формирования и 

развития 
40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

723 

Организация технического обслуживания и ремонта 

энергетического оборудования. Технологические 

процессы и модернизация 

40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

724 Основы стандарта МЭК 61850 40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

725 
Построение эффективных отношений арендодателя и 

арендатора 
40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

726 
Практика применения новых норм трудового 

законодательства в 2021 году 
40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

727 
Практика работы руководителя энергослужбы 

предприятия 
40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

728 Система управления охраной труда на предприятии 40 

Заочная (с 

использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий) 

20.12.2021 24.12.2021 

729 Система управления охраной труда на предприятии 40 Очная 20.12.2021 24.12.2021 

730 

Работа современного архива (службы) научно-

технической документации: нормативные, 

организационные и технические аспекты 

32 Очная 21.12.2021 24.12.2021 

 


		2021-12-16T16:06:44+0300
	АНО ДПО «ИОЦ «СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА»
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




